
Jarosław Hampel

Jarosław Hampel jest jak japoński samochodzik – z zewnątrz mały, w środku duży. 
Konsekwencja, ogromne serce do walki połączone ze znakomitą techniką i opanowaniem, 
koleżeńskość i jazda fair-play to cechy, które uczyniły z niego zawodnika należącego do 
czołówki światowego speedwaya, co wielokrotnie miał okazję udowodnić. 

Zanim jednak urodzony 17 kwietnia 1982 w Łodzi  popularny „Mały” osiągnął obecną pozycję 
w polskim żużlu, jako młody chłopak swoją przygodę z motocyklami zaczynał na położonym 
niedaleko Leszna minitorze w Pawłowicach. W wieku szesnastu lat uzyskał licencję żużlową 
i już w 1999 roku zdobył brązowy medal indywidualnych mistrzostw Europy juniorów, a rok 
później, w sezonie 2000, został, między innymi, indywidualnym  wicemistrzem Polski oraz 
brązowym medalistą mistrzostw świata juniorów. Kolejne lata to dalszy rozwój i dalsze 
sukcesy:

2001 - Złoty medal MIMP.
2002 - Srebrny medal MIMP.
2003 - Indywidualny Mistrz Świata Juniorów.
2004 - Srebrny medal IMP.

Jednakże statystycznie największa liczba zawodów, jakie w sezonie odjeżdża żużlowiec, to 
starty w drużynie i dla drużyny. I tutaj o klasie sportowej Hampela najlepiej świadczy fakt, że 
każdy zespół, która miał w swoim składzie „Małego”, zawsze należał do ścisłej czołówki 
polskiego żużla i zdobywał najwyższe laury.
Pierwszym klubem Hampela była Polonia Piła, z którą jeszcze jako młodzieżowiec zdobył 
złoty (1999) i srebrny (2000) medal Drużynowych Mistrzostw Polski. 
W sezonie 2003 – 2006 Hampel startuje w WTS Wrocław, z którym zdobywa srebrny (2004) 
i złoty (2006) medal DMP.
Z Unią Leszno w 2007 roku zdobywa złoty medal DMP. 
W roku 2006 jego szwedzki klub VMS Elit Vetlanda zdobywa mistrzostwo kraju.

Rzecz jasna tak znakomity zawodnik szybko wszedł na orbitę zainteresowań polskiej kadry 
narodowej i stanowi jej mocny punkt. to dwukrotny zdobywca złotego medalu Drużynowego 
Pucharu Świata (2005, 2007).



Jarosław Hampel od 2000 roku występuje w turniejach cyklu Grand Prix IMŚ. 
Jego starty w tegorocznym GP Europy w Lesznie były prawdziwą sensacją. Swoją postawą 
przyćmił wszystkich naszych zawodników i niewiele brakowało, by „Mały” (startując z dziką 
kartą!) został zwycięzcą leszczyńskiego turnieju. 

30 lipca 2007 prezydent Lech Kaczyński za osiągnięcia w polskim sporcie żużlowym 
odznaczył Jarosława Hampela Złotym Krzyżem Zasługi.


